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کوتاه از شهرستان ها  یادداشت خبرنگار

سرکنسول جمهوری اســامی ایران در کویته 
پاکستان گفت: بازارچه های مرزی پیشین و ریمدان 
در جنوب استان سیستان و بلوچستان هم مرز با کشور 

پاکستان به زودی راه اندازی می شوند.
محمد رفیعی در حاشــیه بیستمین اجلاس مشترک 
مرزی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان 
اظهار داشــت: راه اندازی بازارچه مشترک مرزی در منطقه 
کوهک شهرســتان ســراوان در جنوب شــرق سیستان و 
بلوچستان از جمله توافقات صورت گرفته در این اجلاس بود.

وی تصریح کــرد: راه اندازی این بازارچه های مرزی به 
ارتقای روابط میان ایران و پاکستان که همواره مورد تاکید 

مقامات عالی رتبه این 2 کشور است کمک می کند.
وی افزود: هم اینک مبادلات اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران با کشور دوست و مسلمان پاکستان با جمعیت بیش 
از 200 میلیون نفر کمتر از یک میلیارد دلار اســت که این 

میزان قابل قبول نیست.
وی راه انــدازی خــط مرزبانی میــان مرزبانان ایران و 
پاکســتان، جلوگیری از قاچاق، تکمیل کمیته های کاری 
هر سه ماه یکبار، افزایش مبادلات اقتصادی، افزایش شمار 
مرزبانان پاکستان در مرزهای این کشور برای جلوگیری از 
اقدامات گروههای تروریستی و تکفیری را از دیگر توافقات 
صورت گرفته در اجلاس بیســتم ذکــر کرد. رفیعی اظهار 
داشــت: با توجه به توافقات صورت گرفته قرار اســت که 

مبادلات ایران و پاکستان تا پنج میلیارد دلار ارتقا یابد.
بیستمین اجلاس مشــترک مرزی جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری اســلامی پاکستان از هفتم تا نهم اسفند 
ماه جاری با حضور هیئت 25 نفره از مســئولان پاکستان 
و هیئــت ایرانی در چابهار برگزار شــد و در آن تفاهم نامه 
مشترک مرزی در قالب حدود 32 بند به امضای روسای 2 

هیئت ایرانی و پاکستانی رسید.

استاندار گیان گفت: بارش برف پایان بهمن 
ماه ۲۰۵ میلیارد تومان به استان گیان خسارت 

وارد کرده است.
محمدعلی نجفی در نشســت خبری در رشت با 
تاکید بر اینکه بارش برف  بهمن ماه در استان گیلان 
همراه با ورزش باد بالای 60 کیلومتر در ساعت بود بیان 

کرد: وزش باد همراه برف و کولاک موجب گســترش 
میزان خسارت در بخش های مختلف استان شد.

نجفی با بیان اینکه ســنگینی ایــن برف  از نظر 
کارشناســان در استان کم نظیر بود خاطرنشان کرد: 
خسارات مذکور در بخش راه ها، صنعت برق، تجهیزات 

آب رسانی، تاسیسات شهری و بخش کشاورزی بود.

وی با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ مبلغی مبنی بر 
خسارات وارده از برف به استان گیلان ابلاغ  نشده است 
اظهار داشت: تمامی خسارات وارده از بحران برف در 
استان جمع بندی شده و به ستاد مدیریت بحران کشور 
اعلام شده است و در بارش های اخیر بیشترین خسارات 
وارده به استان در بخش راه ها و صنعت برق بوده است.

مراسم بهره برداری متمرکز از یک هزار و ۵۴۴ پروژه مسکن 
مهر در استان گلستان با حضور قائم مقام وزیر راه وشهرسازی 

در طرح مسکن مهر در گرگان برگزار شد.
 ابراهیم مبارک قدم مدیرکل راه و شهر ســازی استان گلستان در 
آئین بهره برداری متمرکز از یک هزار و 544 پروژه مسکن مهر در استان 
گلستان اظهار داشت: از این میزان 362 واخد آن در قالب قراردادهای 
99 ساله، 182 واحد آن در قالب قراردادهای سه جانبه، 400 واحد آن 
در قالــب قراردادهای خود مالکی، 944 واحد آن در قالب قراردادهای 
دولتــی و خودمالکی و 600 واحد آن در قالب بافت های فرســوده در 

استان گلستان ساخته شده است.
در این مراسم 197 پروژه در آزادشهر، 7 پروژه در آق قلا، 18 پروژه 
در بنــدر ترکمن، 90 پروژه در کردکوی، 504 پروژه در گرگان، 226 
پروژه در گنبد کاووس، 4 پروژه در مینودشت، 238 پروژه در شهرستان 
بندر گز، 112 پروژه در شهرســتان رامیان، 82 پروژه در شهرســتان 

گمیشان به بهره بردای رسید.
مبارک قدم اظهار داشت: در شهرهای بالای 25 هزار نفر در استان 
گلســتان یک هزار و 112 پروژه و در شهرهای زیر 25 هزار نفر 432 
پروژه مسکن مهر افتتاح شد که با افتتاح این پروژه 98 درصد از تعهدات 

دولت در حوزه مسکن مهر در استان گلستان به پایان رسیده است.

با حضور قائم مقام وزیر راه وشهرسازی صورت گرفت
افتتاح ۱۵۴۴ پروژه مسکن مهر 

در استان گلستان

بازارچه های مرزی پیشین
و ریمدان سیستان و بلوچستان 

به زودی راه اندازی می شوند

 فرماندار بندر آســتارا از آغاز عملیات ریل گذاری راه آهن 
این شهرستان، برای تکمیل طرح ارتباط ریلی دو کشور ایران 

و جمهوری آذربایجان خبر داد.
یونس رنجکش در حاشیه ریل گذاری راه آهن آستارا گفت: عملیات 
ریل گذاری مرحله نخســت این طرح به طول 600 متر و در محدوده 
روستای باغچه سرای این شهرستان انجام شده و مراحل بعدی با تکمیل 

زیرسازی لازم، به سرعت اجرا خواهد شد.
وی افزود: مشکلی در تامین مصالح مورد نیاز این طرح وجود ندارد 
و با تکمیل این طرح ملی و اتصال آن به خط آهن رشــت، بخشــی از 

کریدور شمال - جنوب حمل و نقل کالا و مسافر فعال خواهد شد.
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در ابتدای سال جاری 
به منظور توسعه همکاری های اقتصادی به ایجاد ارتباط ریلی دو کشور 
متعهد شده بودند و جمهوری آذربایجان با احداث هشت و نیم کیلومتر 
خط ریلی، قطار خود را به مرز ایران در آستارا رساند و ادامه این طرح 
بــا امتداد دو و نیم کیلومتر و بارانداز مربوطه در آســتارای ایران اجرا 
می شود و این طرح به عنوان دروازه اقتصادی ایران و اوراسیا خواهد بود.

شهرستان بندر مرزی آستارا با 86 هزار نفر جمعیت در غرب استان 
گیلان و همسایگی جمهوری آذربایجان قرار دارد.

عملیات ریل گذاری بخش ایرانی 
راه آهن آستارا - آستارا آغاز شد

 نخستین مرکز دیالیز خیرساز کشور در زنجان افتتاح شد.
 مدیر انجمن حمایت از بیماران کلیوی استان زنجان در این ارتباط 
گفت: بخش دیالیز خیری ساختمان جدید بیماران کلیوی شهر زنجان 
توسط یک خیر زنجانی مقیم تهران در زمینی به مساحت 800 مترمربع 

و با اعتباری بالغ بر 15 میلیارد ریال احداث و افتتاح شد.
محمدرضا طهماســبی یادآوری کرد: برای خرید تجهیزات مورد 
نیاز این مرکز 50 میلیارد ریال هزینه شده است و این مرکز خیری با 
دریافت مجوز از دانشگاه علوم پزشکی 30 تخت آمادگی ارائه خدمات 
به بیماران کلیوی تحت پوشــش و دیگر مراجعه کنندگان را دارد که 

تمامی تجهیزات جانبی آن مطابق با استانداردهای بین المللی است.
وی افزود: با افتتاح این مرکز 200 بیمار دیالیزی شــهر زنجان در 

سه شیفت و سه روز در هفته تحت درمان قرار می گیرند.
وی، ارائه خدمات آموزشــی و درمانی به صورت کامل و جلوگیری 
از ورود افــراد جدید به چرخه دیالیــز را از اهداف مهم راه اندازی این 

مرکز برشمرد.
مدیــر انجمن حمایت از بیماران کلیوی اســتان زنجان ادامه داد: 
با افتتاح این مرکز 30 نفر پرســتار که آموزش های تخصصی لازم را 
فرا گرفته اند، مشــغول به کار خواهند شــد و برای 20 نفر نیز اشتغال 

غیرمستقیم ایجاد شده است.
وی بیان کرد: هم اکنون از یک هزار و 600 بیمار دیالیزی استان، 
یــک هزار و 200 نفر با پیوند کلیه، مراقبت و پیشــگیری در چرخه 

زندگی عادی قرار گرفته اند.
طهماسبی خاطرنشان کرد: هم اکنون در ساختمان جدید )کلینیک 
شفا( طبقه اول به عنوان مرکز دیالیز و طبقات دیگر نیز به امور اداری، 
پیشــگیری، آموزشی و غربالگری و یک طبقه دیگر نیز با 13 سوئیت 

برای بیماران مسافر در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
دولت براي اتمام طرح متروي اهواز 6۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار تخصیص داد تا این پروژه ظرف 1۰ 

ماه آینده به بهره برداري برسد.
محمدباقر نوبخت در حاشیه بازدید از طرح متروي 
اهواز در جمع خبرنگاران در خصوص چگونگي روند 
اجرا و مشــکلات آن اظهار کرد: آنگونه که مسئولان 
اجرایي این پروژه اظهار مي کنند حدود 23 کیلومتر از 
متروي اهواز در ماه هاي آینده به بهره برداري مي رسد.

وي رونــد اجراي این طرح را خوب ارزیابي کرد و 
گفت: امیدواریم باتوجه به آماده شدن این مترو،حمل 
و نقلي ریلي زیرزمیني بتواند در بهبود محیط زیست 
و کیفیت هواي این شهر نیز تاثیر بسزایي داشته باشد.

وي بیــان کرد: 600 میلیارد ریال یاد شــده طي 
روزهــاي آتــي تخصیص مي یابد تا بر اســاس تعهد 
اعلام شده مسئولان اجرایي این پروژه مسیر فرودگاه 
تــا مصلای اهــواز را تا قبل از پایان ســال 96 آماده 

بهره برداري کنند.
عملیــات اجرایي قطار شــهري اهواز در ســال 
1385شــروع شــد و قرار بود دو ساله به اتمام برسد 
ولي با گذشــت 10سال از شروع عملیات اجرایي آن 
هنــوز تاریخي براي بهره برداري از گام نخســت آن 

اعلام نشده است.
شرکت چیني کیسون پیمانکار این پروژه و شرکت 

چیني نورینکو فاینانسور قطار شهري اهواز است.

۲۰۰ نفر از دانشــجویان برادر دانشگاه آزاد 
اسامی شــیراز به همت بسیج دانشجویی این 
دانشگاه و با همکاری معاونت فرهنگی دانشگاه 
آزاد شــیراز به اردوی راهیان نور برای بازدید 
اعزام  از مناطق عملیاتی جنگی جنوب کشور 

شدند.
مسئول ستاد راهیان نور بسیج دانشجویی دانشگاه 
آزاد شیراز اظهار داشت: در این اردوی معنوی 5 روزه 
دانشــجویان از مناطق عملیاتی شــلمچه، دهلاویه، 
طلائیه، اروندکنار و علقمه، پاسگاه زید، فکه، فتح المبین 

و ... بازدید می کنند.
علیرضا شریفی بازدید از یادمان های دفاع مقدس 
در جبهه های جنوب، برگزاری هیئت مذهبی در طول 
سفر، بهره گیری از روحانیت معظم و راویان با تجربه 
وقایع دفاع مقدس و... را از برنامه های این سفر معنوی 
عنوان و خاطرنشان کرد: دانشجویان در طول این سفر 
با آرمان های شهدا و امام شهدا تجدید میثاق می کنند.
وی از اعزام بیش از 300 نفر از دانشجویان خواهر 
دانشگاه آزاد شیراز به اردوی راهیان نور در آینده خبر 
داد و تصریح کرد: در اردوهای راهیان نور دانشجویان 
با شهدا انس می گیرند تا از راه آنها دور نشوند، چراکه 

شهدا جان گرانبهای خود را برای حفظ نظام دادند.

دســتگاه عیب یاب مقــره تیرهای برق و 
قابلیت شمارش  با  انتقال  اتصالات سست خط 
تعداد الکترون های پرتاب شده از نقطه اتصال 
با هدف تامین جریان پایدار و کاهش خاموشی، 

در آستارا ساخته شد.
پیمان میرزایی دانشجوی مقطع کارشناسی رشته 
انتقال و توزیع برق، کارمند اداره برق آستارا و سازنده 
این دســتگاه عیب یاب گفت: دستگاه های عیب یاب 
موجود، به اندازه یک خودرو بزرگ هستند اما دستگاه 
عیب یاب من با سه و نیم کیلوگرم وزن و امکان حمل 
انفرادی، نقطه اتصال یا سســت خط انتقال برق را با 
شمارش الکترون های پرتاب شده و صدای آلتراسونیک 
)بالاتر از محدوده شنوایی انسان( محل اتصال تشخیص 

می دهد.
وی افزود: این دستگاه عیب یاب از داخل خودرو 
در حــال حرکت، اتصالات ضعیف خــط انتقال برق 
حاشیه جاده و نشتی های ریز ترک های مویی مقره ها 
را که به ظاهر سالم هستند اما در آینده قطع خواهند 
شد، تشــخیص می دهد و از این نظر نمونه داخلی و 
خارجی ندارد. وی اظهار کرد: این دســتگاه، آزمایش 
کارایی را با موفقیت ســپری کرده است و برای طی 
مرحله نهایی ثبت اختراع، در حال ســاخت نمونه ای 

کوچک تر آن هستم.
میرزایی بیان کرد: دو سنسور از قطعات جانبی این 
عیب یاب است و برای ساخت سه نمونه از این دستگاه 
در مدت بیش از ســه سال، 50 میلیون ریال از خودم 
و بیش از 70 میلیون ریال از تسهیلات کم بهره مرکز 

رشد واحدهای فناور آستارا هزینه کرده ام.
او ادامــه داد: در ماموریت هــای اداری برای رفع 
خاموشــی ها و اتصالات برق در آســتارا به وجود این 
دستگاه عیب یاب و سایر تجهیزات دیگر احساس نیاز 
می کردم و به تدریج ایده های خود را به مرحله تولید 

و تجاری سازی رساندم.
این مخترع 37 ساله گفت: فاز متر کابل های فشار 
قوی برق با کاربرد از روی عایق، فازمتر دیجیتال کنترل 
از راه دور صوتی و تصویری را از اختراعات خود اعلام 
کرد و گفت: ساخت عینک الکترونیک برای تماشای 
آهسته صحنه های زودگذر و حساس فوتبال و تولید 
ژنراتور برق بدون نیاز به سوخت با کارایی همیشگی 

را نیز از ایده ها و برنامه های آینده خود اعلام کرد.

بیمارســتان ۴۰۰ تختخوابی شهید بقایی ۲ 
اهواز در آیینی با حضور وزیر بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی به بهره برداری رسید.
رئیس  دانشــگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
گفت: این بیمارستان در قراردادی بین سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و دانشگاه علوم پزشکی اهواز ساخته 
شده و به بیماران مبتلا به سرطان اختصاص یافته است.

اسماعیل ایدنی افزود: بلوک های ساختمانی بدون 
استفاده متعلق به بیمارستان شهید بقایی بازسازی و 
400 تخت از 520 تخت بیمارستان بقایی که از سال 
70 راکد مانده بود در قالب بیمارستانی مجزا با عنوان 

شهید دکتر بقایی2 بهره برداری شد.
وی اظهارکرد: این بیمارســتان دارای بخش های 
آنکولوژی مردان، زنان،ICU و CCU، داخلی، جراحی، 

ارتوپدی، عفونی با پزشکان متخصص و فوق تخصص 
اســت و هزینــه ای بالغ بر 150 میلیــارد ریال برای 
بهسازی، نوسازی و تجهیز بیمارستان از منابع دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز و وزارت بهداشت 
هزینه شــده است.ایدنی گفت: هم اکنون بیمارستان 
شــفا در اهواز دارای 140 تخت برای خدمات رسانی 
به بیماران مبتلا به ســرطان است و فهرست انتظار 

طولانی در نوبت های شیمی درمانی وجود دارد زیرا از 
استان های ایلام، جنوب لرستان، بخش هایی از بوشهر و 
کهگیلویه و بویر احمد، چهارمحال و بختیاری و جنوب 
عراق برای درمان بیماری ســرطان به استان مراجعه 
می کنند. بیمارستان شهید بقایی در ایام دفاع مقدس 
احــداث و یکی از مراکز مهم بیمارســتانی در درمان 

مجروحان جنگ تحمیلی بود.

اجرای طرح ۲۴۰۰ هکتاری اصاح شــیوه 
آبیاری نخیات در بخش سعدآباد استان بوشهر 
عصر پنجشــنبه در آیینی با حضور وزیرجهاد 

کشاورزی آغاز شد.
وزیر جهاد کشــاورزی در این آیین گفت: اجرای 
اصلاح شیوه آبیاری نخیلات طرحی بسیار خوب است 
که در اســتان بوشهر آغاز شده و اکنون با اجرای این 
طرح در ســطح 2400[ هکتار در سعدآباد تحولی در 

تولید خرما در این منطقه  ایجاد می شود.
محمــود حجتی دریا را در اســتان بوشــهر یک 
نعمت و ظرفیت بالا بر شــمرد و اضافه کرد: استفاده 
از ظرفیت های دریا برای اشــتغال و درآمدزایی مردم 
بسیار خوب است و در کنار آن پرورش ماهی در قفس 
در سواحل دریا و در کنار رودخانه ها و سدها نیز بسیار 

کارگشا خواهد بود.
اســتاندار بوشــهر نیز گفت: اجرای طرح تحول 
کشــاورزی دشتســتان با اقداماتی نظیر احداث سد 
دالکی، اجرای کانالهای آبیاری و انتقال آب برای حل 
بسیاری از مشکلات نخلداران منطقه پیگیری می شود.

مصطفی ســالاری افزود: با کارهایی که در حوزه 
نخیلات و تحول آن در دســت اجراست در سال های 
آینده شــاهد وضعیت بهتر کشــاورزان دشتســتان 

خواهیم بود.
مدیرکل جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: این 
اســتان دارای 34هزار هکتار نخیلات و 14هزار بهره 
بردار است که سالانه 150هزارتن خرما تولید می کنند.

محمدتقی منوچهری افزود: یک ســوم نخیلات 
اســتان بوشهر نیازمند نوسازی و دو سوم آن نیازمند 

اصلاح و احیا است.
منوچهــری ادامه داد: طبق دســتور وزیر جهاد 
کشــاورزی اصلاح شــیوه آبیاری در دشتســتان و 
170هکتار در آبپخش بصورت پایلوت آغاز شــد که 
اکنون 70درصد پیشــرفت دارد که اجرای این طرح 

امکان کشــت گونه های جدید خرما افزایش کمی و 
کیفی محصول را در منطقه میسر خواهد کرد.

آب بســیاری از دشت های این استان شور شده و 
سطح سفره های زیر زمینی آب، دهها متر پایین رفته 
اســت، و این وضعیت باعث شده تا برخی از باغهای 
نخیلات و مرکبات استان بوشهر خشک شود و مابقی 

باغها نیز در معرض خطر خشک شدن قرار گیرد.
براســاس تفاهم نامه وزراتخانه های نیرو و جهاد 
کشــاورزی شــش هزار و 500 هکتار از نخیلات این 
اســتان در برنامه تغییر شــیوه آبیــاری از غرقابی و 

استخری به تحت فشار قرار گرفته است.

با حضور وزیر جهاد کشاورزی صورت گرفت

آغاز طرح 2400هکتاری اصلاح شیوه آبیاری نخیلات سعدآباد بوشهر
احداث موزه

قزوین - خبرنگار کیهان: تفاهم نامه طرح احداث موزه تاریخ 
و تمدن جهان اســلام در قزوین با رئیس مجمع جهانی شــهرهای 

اسلامی امضا شد.
شهردار قزوین گفت: این طرح از اثرگذارترین مصوبه های سازمان 
ملل متحد و زمینه ساز معرفی بیشتر تمدن ایرانی - اسلامی در شهر 

تاریخی - فرهنگی قزوین به جهان است.
مسعود نصرتی گفت: با امضای این تفاهم نامه که تامین مالی آن 
نیز به شیوه مشارکتی صورت گرفته است و در میان محلات تاریخی 
ســردار و دیمج قرار دارد، ســاختمان موزه بین المللی در زمینی به 
مساحت 17 هزار متر مربع و با زیربنای 30 هزار متر مربع با معماری 

ایرانی - اسلامی در بافت تاریخی شهر قزوین احداث می شود.
احداث مسجد

* عملیات اجرایی احداث مسجد شهرک صنعتی کاسپین قزوین 
آغاز شد.

این مسجد در زمینی به مساحت یک هزار متر و 400 متر مربع 
زیربنا، با 4 میلیارد و 500 میلیون ریال اعتبار احداث می شود.

مسجد شهرک صنعتی کاســپین با همکاری جمعی از خیران و 
سرمایه گذاران صنعتگران مستقر در این شهرک در کمتر از یک سال 
احداث و به بهره برداری خواهد رسید. در شهرک صنعتی کاسپین 249 
قرارداد با متقاضیان سرمایه گذاری منعقد شده که از این تعداد 176 
واحد تولیدی با اشتغالزایی 7 هزار 702 نفر به بهره برداری رسیده است.

بخشودگی جرایم
سمنان - خبرنگار کیهان: به منظور تسریع در روند وصول و 
کاهش مطالبات و تشویق تسهیلات گیرندگان در بازپرداخت اقساط 
معوق مقرر شــده است شعب این بانک تا پایان سال جاری نسبت به 
بخشــودگی جرایم افرادی که به هر دلیلی موفق به پرداخت به موقع 

اقساط خود نشده اند، با شرایط خاص اقدام کنند.
بر این اســاس در صورت واریز نقدی و تسویه باقیمانده مطالبات، 
جرایم تاخیر تادیه بازپرداخت اقســاط تسهیلات مشتریان بخشیده 

می شود.
همچنین در خصوص تســهیلات اقشار خاص شامل زلزله زدگان، 
روستایی، کمیته   امداد امام خمینی)ره( بهزیستی و طرح مسکن مهر 
در صــورت واریز مطالبات غیرجاری به نســبت پرداختی ها، جرایم 

بخشیده می شود.
مشتریان بانک مسکن برای اســتفاده از این امکان تا پایان سال 
جاری فرصت   دارند اقساط معوقه خود را به صورت نقدی پرداخت کنند.

اهدای چادر
تنکابن - خبرنگار کیهان: به مناســبت ایام فاطمیه و سالروز 
شهادت بانو صدیقه کبری)س( ایستگاه صلواتی و غرفه حجاب برای 

طرح اهدای چادر به دختران نوجوان در تنکابن آغاز به کار کرد.
این اقدام خداپسندانه و معنوی که برای اولین بار بعنوان یک طرح 
نو و ابتکاری با همت برادران و خواهان هیئت انصارالمهدی شــهدای 
تنکابن در میدان امام برگزار شد در نوع خود بسیار جالب و اثرگذار بود.

کرج - خبرنگار کیهان:
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
از ایجاد بوستان های روستایی در  البرز  استان 

شهرستان های استان البرز خبر داد.
حامد فرضی در گفت وگو با خبرنگار کیهان اظهار 
کــرد: از آنجایی که اســتان البرز و شهرســتان های 
این اســتان از جمله مراکز جذب گزارشگر می باشد 
سعی داریم به کمک شوراهای روستاها و دهداری ها 

بوستان های روستایی ایجاد نماییم.
وی افزود: هدف از بوســتان های روستایی کمک 
به رونق صنعــت گردشــگری و همچنین مدیریت 

گردشگران برای ورود به طبیعت می باشد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان البرز 
گفت: بارها مشاهده شده است که گردشگران با حضور 
در عرصه های منابع طبیعــی با بی احتیاطی موجب 
آسیب به منابع طبیعی شــده اند و آتش سوزی هایی 
که در سال گذشــته در برخی مناطق رخ داده است 
به دلیل بی احتیاطی های گردشــگران صورت گرفته 
که با ایجاد بوستان های روستایی جلوی این حوادث 

گرفته می شود.
فرضی افزود: در همین راســتا تاکنون 6 بوستان 

روستایی در البرز احداث شده است.
وی، کم آبی را از عوامل تغییر اقلیم در شهر کرج 
و اســتان البرز عنوان کرد و یادآور شد: استان البرز با 
مهاجرت بی رویــه مواجه بوده و این مهاجرت باعث 
برداشــت های بی رویه آب از ســفره های زیرزمینی 
شده اســت. وی تصریح کرد: برداشت بی رویه آب از 
سفره های زیرزمینی یکی از دلایل تغییر اقلیم در این 

استان می باشد.
فرضی یادآور شــد: در این راستا شاهد انتقال آب 
از رودخانه کرج و ســد طالقان به تهران هستیم که 
کلیه مدیران استان البرز با این اقدام مخالف هستند.

وی خاطرنشــان کرد: در حالی که استان البرز و 
شهرســتان های آن با کم آبی و بی آبی مواجه هستند 
روند انتقال آب به تهران به اکوسیستم منطقه لطمات 
جبران ناپذیری وارد می کند و اداره کل منابع طبیعی 

استان مخالفت خود را اعلام نموده است.

استان چهارمحال و بختیاری، از استان های کوهستانی کشور است که در 
محاصره رشته کوه های زاگرس قرار گرفته است

 این استان به واسطه شرایط اقلیمی از پر حادثه ترین مناطق در جاده های 
مواصلاتی اســت و متاسفانه علیرغم این ویژگی ذاتی از داشتن پایگاه هوایی، 
محروم اســت. جاده های ارتباطی استان چهارمحال و بختیاری بیشتر در بین 
رشته کوه ها و دره ها ایجاد شده و به علت پستی و بلندی ها بسیار، فاصله بین 
شهرها و روستاها بسیار است و از همین رو، جابه جایی و رفت و آمد به زمان 

زیادی نیاز دارد.
بی شک، امداد زمینی در زمان بروز حادثه زمان بسیار زیادی را می طلبد و 
این در حالی است که خطر برای امداد زمینی توسط آمبولانس در جاده های 
چهارمحال و بختیاری نیز باید مد نظر قرار گرفت به همین جهت آمار تصادف 

آمبولانس ها و مجروح شدن امدادگران بیانگر این واقعیت است.
همچنین بسیاری از جاده های این استان از استاندارد های لازم برخوردار 
نیستند و حتی جاده های اصلی این استان همچنان دو بانده )رفت و برگشت( 
است و هنوز چهار خطه نشده اند.البته در حدود 4 سال اخیر در این زمینه ها 

اقدامات خوبی صورت گرفته است اما کافی نیست.
از طرف دیگر آب و هوای اســتان چهارمحال و بختیاری به گونه ای است 
که در فصل زمســتان بارش شدید برف و بوران در بسیاری از مناطق، امکان 
امدادرســانی زمینی را نمی دهد و بسته شــدن جاده ها ارتباطی به خصوص 
روستاهای شهرستان کوهرنگ تردد را برای حرکت آمبولانس وتردد امدادگران، 
کند می کند. به عنوان مثال، گردنه عسل کشان در شهرستان کوهرنگ وبسیاری 
از روستاهای این شهرستان همین وضعیت را دارند و با یک بارش برف ارتباط 

آنها با دیگر شهرها قطع می شود و تنها راه ارتباطی با آنها راه هوایی است.
تجربه سال های گذشته و آتش گرفتن زیباترین روستای استان چهارمحال 
و بختیاری»سرآقاسید«که به صورت پلکانی است بیانگر این است که چهارمحال 
و بختیاری نیازمند بالگرد امداد و نجات هوایی است.  با بارش نخستین برف راه 
ارتباطی چلگرد مرکز شهرستان کوهرنگ به روستای سرآقاسید بسته می شود 
وامداد به این روســتا و روستاهای دهستان موگویی، به ناچار باید با یک دور 

قمری از سمت استان لرستان، انجام شود که بسیار زمان بر است. 
البته در مدت 8 ماه سال جاری 6 کیلومتر از جاده سخت گذر و کوهستانی 
در گردنه عسل کشان سرآقاسید تعریض، خاکبرداری و خاکریزی و70 دهانه 
پل برای مهار آب های ناشــی از بارش برف و باران در فصل زمســتان احداث 
شده  و برای تکمیل گردنه عسل کشان هم نیاز به 350 میلیارد ریال است. با 
بهره برداری از محور چلگرد به دهســتان موگوئی از طریق گرد نه عسل کشان 
مردم این دهســتان که دارای جمعیت بیش از 5 هزار نفر است در طول سال 
می توانند به راحتی و در امنیت کامل از این محور به چلگرد مرکز شهرستان 
کوهرنگ و دیگر شهرها و روستاهای استان چهارمحال و بختیاری و همچنین به 
اصفهان ، لرستان و خوزستان و در مجموع نقاط دیگر کشور رفت و آمد کنند. 
 از سوی دیگر وجود پایگاه امداد هوایی و بالگرد امداد در استان به راحتی 
می تواند در زمان بسیار کم، خدمات امداد رسانی را در زمان بروز حادثه به شهرها 
و روستاهایی که جاده ارتباطی آنها توسط برف بسته شده است را انجام دهد.
چند سالی است که با پیگیری جدی و مداوم جمعیت هلال احمر ودیگر 
مقامات اســتان و بویژه استاندار چهار محال وبختیاری پایگاه امداد هوایی در 
شهرکرد در حال احداث است که امیدواریم مقامات مسئول در زمینه تکمیل 
و راه اندازی آن تســریع کنند. جاده یکی از اصلی ترین راه های ارتباطی در هر 
استان و بویژه در مناطق کوهستانی خواهد بود که با ساماندهی به وضعیت آن 

می توان بسیاری از مشکلات را حل کرد.
شهرکرد - ملک محمد زمانی دهکردی

جاده های کوهستانی و نیاز به امداد هوایی

افتتاح نخستین مرکز دیالیز خیرساز 
کشور در زنجان

ساخت دستگاه عیب یاب 
مقره خط انتقال برق

 در آستارا

600 میلیارد ریال اعتبار
به متروي اهواز اختصاص یافت

اعزام دانشجویان دانشگاه آزاد 
شیراز به اردوی راهیان نور

بیمارستان ۴00 تختخوابی بقایی 2 اهواز به بهره برداری رسید

ساری- خبرنگار کیهان:
تعاون روستایی کشور   مدیرعامل سازمان 
از پرداخت مطالبات باغداران مازندران تا پیش 
از عیــد نوروز 96 خبر داد و گفت که با تصمیم 
دولت و برای حمایت از باغداران این اســتان، 
خریــد پرتقال درجه 3 از هفته آینده از ســر 

گرفته می شود.
حسین صفایی در نشست شورای اداری مازندران 
در ساری افزود: پیش از این نیز 170 هزار تن پرتقال 
یخ زده با قیمت توافقی از کشاورزان خریداری و هزینه 

آن نیز پرداخت شده است.
وی پایین بودن ظرفیت واحدهای فراوری میوه را 
از دلایل اصلی پایین بودن میزان خرید پرتقال استان 

مازندران دانست.
صفایی گفــت: باغدارانی که تا کنون وجه فروش 
پرتقال خود را از تعاون روســتایی دریافت نکردند، تا 

پیش از نوروز 96 طلبشان پرداخت می شود.
وی همچنیــن گفت کــه خرید پرتقــال درجه 
3 باغــداران مازندرانی از 14 اســفند مــاه آغاز و به 

کارخانه های کنسانتره حمل می شود.
وی افــزود: با پیگیری اســتانی بــرای کمک به 
باغداران مرکبات مازنــدران، خرید توافقی پرتقال از 

سورتینگ داران استان هم انجام می شود.
مدیرعامل سازمان تعاون روستایی مشکل نخریدن 
پرتقال این اســتان توسط بنکداران خارج از استان را 
ناشی از پس زدن این محصول در بازار به خاطر رواج 

شایعه یخ زدگی تمام محصولات اعلام کرد.
صفایی گفت: این در حالیست که بخش زیادی از 
محصول پرتقال تولیدی این استان با وجود سرما در آذر 
ماه خراب نشده و قابل مصرف و فروش در بازار است.

در برف آذرماه سال جاری به 50 درصد از مرکبات 
مازندران خسارت وارد شد.

مطالبات باغداران مازندران
 پیش از نوروز پرداخت می شود

کیش- خبرنگار کیهان:
 مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش افق 
ترسیم شده برای توسعه هندورابی را 1۵ ساله 
عنوان کرد و گفت: حجم ســرمایه گذاری برای 
توســعه دو طرح بندرگاه و فرودگاه این جزیره 

رقمی معادل 1۰۰ میلیارد تومان است.
 علی اصغر مونســان در حاشیه بازدید یک روزه از 
طرح های توســعه ای هندورابی )بنــدرگاه، فرودگاه و 
برج مراقبت( در گفــت وگو با خبرنگاران اظهار کرد : 
بخش های فرودگاهی همچون برج مراقبت، باند و پایانه 
مســافری آماده شده است و نخستین پرواز آزمایشی 
نیز حدود سه هفته پیش از کیش به مقصد هندورابی 

»جزیره آرامش« انجام شد.
وی به تکمیل موج شــکن های بندرگاه هندورابی 
اشاره کرد و افزود: اسکله ها نصب و ساختمان های اداری 
نیز تکمیل شده و تنها هتل جزیره با امکانات لازم آماده 
پذیرایی از گردشگران نوروزی است  و بودجه خوبی به 

این جزیره اختصاص داده شده است.
مونسان گفت: حجم قراردادهای مربوط به فرودگاه 
و بندرگاه حدود 80 میلیارد تومان بوده که با موضوعات 
متفرقه انجام شده رقمی بیش از 100 میلیارد تومان 

حجم سرمایه گذاری این دو طرح است.
وی گفت: جزیره هندورابی گردشــگری در سطح 

بالا است و گردشــگران از دو سال گذشته به صورت 
پراکنده به این جزیره ســفر کرده اند اما هر چه جلوتر 
می رویــم با تکمیل امکانات و تجهیزات همچون هتل 
خدمات بهتری به آنان خواهیم داد و این کار به اقامت 
بیشــتر گردشگران منجر خواهد شــد و در این راه از 
ســرمایه گذاران خارجی برای سرمایه گذاری و جذب 
گردشگر استقبال می کنیم. مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش در مورد پیش بینی برای حضور گردشگران 
در هندورابی گفت: در مرحله مقدماتی کار هســتیم، 
تلاش داریم با هماهنگی ها، گردشگر بیشتری جذب 
کنیم، در افق نخست روزانه دو هزار و 500 نفر را پیش 
بینی کرده ایم و به دنبال شلوغ کردن نیستیم چرا که 
هندورابی جزیره آرامش است و  تلاش ما بیشتر معرفی 

و شناخته شدن جزیره هندورابی است.
مونســان گفت: برای ســفر به هندورابــی از دو 
مســیر دریایی و هوایی می توان تردد کرد اما بیشــتر 

جا به جایی ها از طریق دریا صورت خواهد گرفت .
وی جذابیت ســفر دریایی را بیشتر از سفر هوایی 
دانســت و افزود : شناورهای خوب و بزرگی با ظرفیت 
حدود350 نفری آنها برای جا به جایی مسافران در نظر 
گرفته شده است که ورود  کشتی کروز با 400 تخت 
و 150اتاق در نیمه دوم اسفند ماه جاری اتفاق خوبی 

رقم خواهد خورد.

احداث بوستان های روستایی 
در مناطق گردشگری البرز

همدان- خبرنگار کیهان:
مغازه داران و کسبه پیاده راه بوعلی همدان در اعتراض به فعالیت 
روزانه دستفروشان، مقابل فرمانداری این شهرستان تجمع کردند.
تجمع کنندگان که پیاده راه شدن خیابان بوعلی را عامل سرازیر شدن 
انبوه دستفروشان به این محل و در نتیجه کسادی بازار مغازه داران به ویژه  
در ایام پایانی سال می دانند، خواستار ساماندهی دستفروشان و رعایت جدی 

ساعت حضور آنها در پیاده راه شدند.
معترضان که مغازه های خود را بسته بودند از مسئولان خواستند تا با 
نظارت و کنترل بیشــتر، مجوز فعالیت در پیاده راه بوعلی به دستفروشان 
نداده و یا حداقل در ســاعات پایانی و از ساعت 21 شب به بعد اجازه پهن 

کردن بساط خود را داشته باشند.
در این خصوص گازرانی، نایب رئیس اتاق اصناف استان همدان، گفت: 
در جلســه ای که در فرمانداری همدان برگزار شــد، مقرر شد تا مسئولان 
مرتبط با سد معبر و دستفروشان، مسئولان شورای تامین، نیروی انتظامی 
و شهرداری با هماهنگی و همکاری با یکدیگر، معضل دستفروشی را حل 

کرده و این کار در پیاده راه بوعلی همدان ممنوع اعلام شود.
یادآوری می شــود، چند روز پیش، شدت گرفتن فعالیت دستفروشان 
و حضور ماموران سد معبر شهرداری برای جمع آوری بساط آنها، منجر به 

بروز درگیری بین آنها در این محل شده بود.

اعتراض کسبه پیاده راه بوعلی همدان
 به فعالیت دستفروشان

استاندار:

برف ۲۰۵ میلیارد تومان به گیلان خسارت وارد کرد

سرمایه گذاری ۱00 میلیارد تومانی 
برای تکمیل بندر و فرودگاه هندورابی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد


